# OIA<sup>s</sup>

bo fugientem. audiam vocem bu  
cine. Quia stultus p̄ls meus.  
me n̄ cognovit. filii insipientes  
sunt & recordes. Sapientes sunt  
ut faciant mala. bene autem  
facere nescierunt. Asperi terrā  
& ecce uacua erat & nichili. et  
celos & n̄ erat lux in eis. Vnde mo  
tes & ecce mouebant. & om̄s col  
les conturbati sunt. Intuit̄ sūt  
& n̄ erat homo. & omne uolati  
le celi recessit. Asperi & ecce car  
melus desertus. & omnes ur  
bes ei destruite sunt a facie do  
mini. a facie ire furoris ei. Hec  
enī dicit dñs. Deserta erit omnis  
tū. Et tamen consummationē  
n̄ faciā. Lugebit tū & mere  
bunt celi desup: eo qđ locutus  
sum. cogitari nec penituit me  
nec auersus sū ab eo. A voce eq̄  
tis & mittentis sagittam fugit  
omnis ciuitas. ingressi sunt ar  
dua. & ascenderunt turpes. Vni  
uerse urbes derelicte sunt. & nō  
habitat in eis homo. Tu autē  
rastanta quid facies. Cūn res  
tieris te coctino. cū ornata suis  
monili aureo. & puxeris istib⁹  
oclos tuos. frustria componis.  
Contempserunt te amatores tui.  
anima tuā querent. vocē enī

quasi parturientis audiui. an  
gustias ut puerpe. Vox filie s̄yon  
in morientis expandentisq; ma  
nus suas. De michi quia defec  
anima mea p̄pt̄ interfectos. V

**C**ircumte vias ierlm & aspi  
cite. considerate & querite  
in plateis eis: an inueniatis ui  
rum facientem iudicū & queren  
tem fidem. & p̄picus ero ei. Qd  
si etiam uiuit dñs dixerint. & hoc  
falso uiuabunt. Vnde ocli tui re  
plicavit fidem. P̄cussisti eos & n̄  
doluerunt. attriuisti eos & ren  
nuerunt accipe disciplinam. In  
dirauerunt facies suas sup petrā  
& noluerunt reuerti. Ego autem  
dixi. Solitam paipes sunt & stu  
ti. ignorantes viam dñi iudicū  
dei sui. Ibo ḡ ad optimates & loqr̄  
eis. Ipsi enī cognoverunt viā dñi.  
iudicū dei sui. Et ecce magis hū  
simul confrigerunt ingum: ru  
perunt uincula. Id circa p̄cussit  
eos leo de filia. lupus ad uespam  
uastabit eos. pardus vigilans sup  
ciuitates eorū. Omnis q̄ egressus fu  
erit ex eis capiet. quia multipli  
cate sunt p̄uaricationes eorū. con  
fortate sunt aduersiones eorū. Su  
p̄ quo p̄picus vesse potero. filij  
tui dereliquerunt me. & uitant

in his qui nō sunt dñi. **S**aturauis  
 eos & mechati sunt: & in domo  
 meretricis luxuriabant. **E**qui  
 amatores in feminas & admissa  
 rū facti sunt: in usq; ad ux  
 ore p̄ximi sui huiusmebat. **N**um  
 quid sup̄ his nō iusitabo dicit dñs:  
 & in gente tali nō ulciscet anima  
 mea? **A**scendite muros ei & dissipate:  
 consummationē autē nolite fa  
 cere. **A**uferte ppagines ei: quia  
 nō sunt dñi. **P**reuaricatione enim  
 p̄uariata est i me domus isrl:  
 et domus iuda dicit dñs. **M**egauie  
 runt dñm & dixerunt. **N**ō ē ip̄e:  
 nec ueniet sup̄ nos malū. gla  
 dium & famem nō uidebimus. Pro  
 phete fuerunt in uentū locuti: &  
 responsum nō fuit in eis. **H**ec q̄ eue  
 nient illis. **H**ec dicit dñs ds exerci  
 tuū. **Q**uia locuti estis uerbum  
 istud: ego ecce do uerba mea in o  
 re tuo ignem & pp̄lm istū ligna:  
 & uorabit eos. **E**cce ego adducā  
 sup̄ uos gentem de longinquo do  
 mis isrl ait dñs: gentem robu  
 tam. gentē antiquā. gentē cui ig  
 norabis linguā. nec intelliges q̄  
 loquat̄. **P**haretra eī quasi sepul  
 chrum patens. uniuersi fortes.  
**E**t comedet segetes tuas: & panē  
 tuū uorabit. filios tuos & filias

tuas comedet. gregem tuū & ar  
 menta tua. **C**omedet vineam tu  
 am & ficum tuā. & conteret ur  
 bes tuas munitas: in quib; tu  
 habes fiduciam gladio. **V**eruna  
 men & in dieb; tuis ait dñs nō fa  
 ciā uos in confirmationem. **S**i  
 si dixeritis quare fecit dñs ds nr  
 nobis hec omnia: dices ad eos.  
**S**ic dereliquistis me & seruistis  
 deo alieno in terra uā. sic serui  
 etis alienis in terra nō uā. **I**nū  
 ciate hoc domui iacob: & auditū  
 facite in iuda dicentes. **A**udi pp̄ls  
 stulte qui nō habes cor: q̄ haben  
 tes oclos nō uidetis: & aures & nō  
 auditis. **M**e q̄ nō timebitis ait dñs:  
 & a fatie mea nō dolebitis. **O**l po  
 sū harenā terminū mari. pre  
 ceptū sempiternū qđ nō p̄teribit.  
 & cōmouebunt & nō poterunt. &  
 intumescēnt fluctus ei & nō trans  
 ibunt illud. **P**opulo autē huic  
 factum est cor incredulū & exal  
 petans. **L**ecellerunt & abierunt:  
 & nō dixerunt in corde suo. **N**etu  
 amus dñm dñm nr̄m qui dat no  
 bis pluuiā tempoream & seoti  
 nā in tempe suo: plenitudinē  
 annue messis custodientem nob̄.  
**I**niquitates nr̄e declinauerēt hec.  
 & peccata nr̄a prohibuerunt bonū

# OPIA'

a nobis. quia inueniunt sunt in populo meo impudiciantes quasi avicupes. laqueos ponentes et pedicas ad capiendos viros. Sic decipula plena auib. sic dominus eoz plene dolo. Ideo magnificati sunt et ditati. incassati et impinguati sunt. et preterierunt sermones meos pessime. Causam iudicem non iudicauerunt. et causam pupilli non direxerunt. et iudicium pauprem non iudicauerunt. Numquid super huc non iudicabo dicit dominus. aut super gente haudemodi non ulciscetur anima mea. Stupor et mirabilia facta sunt in terra. Prophete prophetabant mendacium. et sacerdotes applaudebant manib' suis. et populus meus dilexit talia. Quod si fiet in nouissimo eius.

## VI.

**C**onfortamini filii beniamini in medio iherusalem. et in theca clangite buccina. et super bethacarenum levate vexillum. quia malum iurum est ab aquilone et contumacia magna. Speciole et delicate assimilarii filia syon. Id eam trahent pastores et greges eoz. Suxerunt in ea tentoria in circuitu. pastet unusquisque eos qui sub manu sua sunt. Sanctificate super eam bellum. Consergite.

ascendam in meridie. Ne nobis quia declinante dies. quia longiores facte sunt umbrae nescire. Singite et ascendamus in nocte et dissipemus dominus ei. quia hec die dominus exercituum. Cedite lignum ei. et sumite circa iherusalem aggetem. Hec est ciuitas iustitiae: omnis calamitatis in medio ei. Sic frigidam fecit cisterna aqua sua. sic frigida fecit malitia sua. Iniquitas et ualitas audiet in ea: coram me semper infirmitas et plaga. crudore iherusalem. ne forte recedat anima mea a te: ne forte ponam te desertam iherusalem inabitabile. Hec dicit dominus exercituum. Vespasianus ad ratem colligent quasi in una reliquias iste. Convertite manum tuam quasi vindemiator ad cartallum. Cui loquar. et quem contestabor ut audiatur. Ecce incursumq; aures eoz. et audi re non possunt. Ecce uerbū domini factū est eis in obprobriū. et non sustinuerunt illud. Idcirco furore domini plenus sum: laborans sustinens. Essende super parvulum furorem. et super concitum uiuenum simul. uenit cum muliere capiet. senex cum pleno dierū. et transibunt dominus eoz ad alteros. agri et uxores patitur. quia extendā manū meā super